
119 
 

PŘÍLOHY 

Př íloha A: Osnova rozhovoru se seniorem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  120  

Př íloha B: Osnova rozhovoru s pečovatelem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  121  

Př íloha C: Vzor dotazníku určeného senio rům .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  122  

Př íloha D: Vzor dotazníku určeného pečovatelům... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  124  

Př íloha E: Zkratky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  126  

Př íloha F: Stat ist ické tabulky týkajíc í se seniorů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  128  

Př íloha G: Stat ist ické tabulky týka jící se pečujíc ích . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  131  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



120 
 

Příloha A: Osnova rozhovoru se seniorem 
 
 
1) Charakteristika seniorů a jejich životní situace. 

- Základní informace o seniorovi – pohlaví, věk, rodinný stav, způsob bydlení. 
- Jaký je jeho zdravotní stav a míra soběstačnost. 
- Zda pobírá příspěvek na péči. 
-  

2) Identifikace potřeb seniorů 
- Co seniorovi chybí, co nejvíce postrádá, co mu dělá největší problém. 
- S čím potřebuje pomoci a proč. 
- Zda si přeje zůstat doma i při zhoršení zdravotního stavu. 

 
3) Očekávané formy pomoci 

- Jakou pomoc senior očekává. Jak by měla vypadat. 
- Od koho pomoc očekává – rodina, instituce. 
- Zda je informován o možnostech pomoci. 
- Zda umí takovou pomoc najít. Zda ví, na koho se v případě potřeby obrátit. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



121 
 

Příloha B: Osnova rozhovoru s pečovatelem 
 
 
1) Charakteristika pečovatelů a jejich životní situace 

- Základní informace o pečujícím – pohlaví, věk, zdravotní stav, ekonomická aktivita. 
- O koho pečuje, jak dlouho a jaký je jeho zdravotní stav a míra soběstačnosti. 
- Jakou péči poskytuje, v jakém rozsahu. 
- Zda bydlí společně nebo odděleně. 
- Zda mu s péčí někdo pomáhá - rodina, instituce. 
- Co pečujícího motivovalo k rozhodnutí pečovat o člena rodiny. 

 
2) Identifikace potřeb pečovatelů 

- Co pečujícímu chybí. 
- S čím potřebuje pomoci a proč. 
- Co je na péči nejnáročnější – po stránce fyzické, psychické, ale také sociální. 

 
3) Očekávané formy pomoci 

- Jakou pomoc pečující očekává. Jak by měla vypadat. 
- Od koho pomoc očekává – rodina, instituce. 
- Zda je informován o možnostech pomoci. 
- Zda umí takovou pomoc najít. Zda ví na koho se v případě potřeby obrátit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



122 
 

Příloha C: Vzor dotazníku určeného seniorům 
 

 
Sociální služby poskytované seniorům a jejich rodinám na Hlučínsku 

 
Dotazník pro seniory 

 
Vážená paní, vážený pane, 

obracím se na Vás s žádostí o spolupráci na níže uvedeném dotazníku, který bude 
sloužit jako podklad pro výzkumné účely mé diplomové práce. Mým cílem je zjistit, jaké 
sociální služby by měli být nabízeny seniorům a jejich rodinám v mikroregionu 
Hlučínsko?  Dotazník je sestaven tak, abyste do rámečku označili jednu nebo více 
z nabízených alternativ. Pokud omylem označíte jinou odpověď a chcete se opravit, 
označte odpověď správnou a navíc ji i podtrhněte. Špatnou odpověď výrazně přeškrtněte. 
V případě, že je u odpovědi vyznačen prázdný řádek, prosím o vyplnění bližší informace. 
Vyplnění dotazníku je anonymní a zcela dobrovolné. Vážím si času, který věnujete jeho 
vyplnění. 

          Zuzana Sněhotová 
 
 
Věk: ………………. 
 
Pohlaví: 

□ muž 
□ žena 

 
V domácnosti/domě žijete: 

□ sám/sama 
□ s manželem/manželkou (druhem/družkou) bez dětí 
□ vícegenerační soužití  
□ jinak: ………………………………………….......... 

 
Svůj zdravotní stav hodnotíte jako: 

□ výborný 
□ dobrý 
□ relativně dobrý 
□ špatný 
□ vážný 

 
Míru své závislosti na pomoci jiné osoby hodnotíte jako: 

□ lehkou závislost (pomoc s nákupem, vařením, vedením domácnosti) 
□ převážnou závislost (pomoc při jídle, hygieně, oblékání aj.) 
□ úplnou závislost (dlouhodobě upoután na lůžko) 

 
 
 
 
 
 



123 
 

V případě nutnosti (zhoršení zdravotního stavu, bezmocnosti) byste upřednostnil/a 
péči: 
V domácím prostředí je myšleno -  v samostatné domácnosti nebo v domácnosti pečujícího. 

□ v domácím prostředí za pomoci rodiny 
□ v domácím prostředí za pomoci rodiny dle potřeby s profesionální pomoci služeb 

(pečovatelská služby, domácí zdravotní péče aj.) 
□ v domácím prostředí za pomoci rodiny, dle potřeby s využitím denních pobytů pro 

seniory (stacionář pro seniory) 
□ v zařízeních poskytující dlouhodobý pobyt starým lidem (domov pro seniory, dům 

s pečovatelskou službou, aj.) 
 
Potřebuji pomoci: 
Uveďte jednu i více možností: 

□ pomoc nepotřebuji, vše zvládám za pomoci rodiny, informace nepostrádám 
□ se získáním informací o nabídce služeb 
□ se získáním informací o nárocích na různé příspěvky 
□ s vyřízením různých příspěvků, úředních záležitostí 
□ při opatřování zdravotnických a kompenzačních pomůcek (polohovací postel, 

invalidní vozík, pomůcky pro osobní hygienu aj.) 
□ se základními zdravotními úkony (převazování ran, podávání léků, rehabilitační 

cvičení aj.) 
□ s dovozem a donáškou obědů  
□ s nákupy 
□ s pochůzkami, s doprovodem k lékaři, na úřady 
□ se zajištěním chodu domácnosti (vaření, úklid, praní a žehlení prádla aj.) 
□ s osobní hygienou 
□ se zajištěním společnosti 
□ s jiným: …………………………………………………………………….. 

 
S výše zmíněnými úkony Vám pomáhá: 
Uveďte jednu i více možností: 

□ rodina 
□ někdo jiný: ……..…………………………………………………………... 
□ využívám profesionální pomoc/službu:………,,………………………… 
□ nikdo 

 

 

 

 

 

 



124 
 

Příloha D: Vzor dotazníku určeného pečovatelům 
 

 
Sociální služby poskytované seniorům a jejich rodinám na Hlučínsku 

 
Dotazník pro pečovatele 

 
Vážená paní, vážený pane, 

obracím se na Vás s žádostí o spolupráci na níže uvedeném dotazníku, který bude 
sloužit jako podklad pro výzkumné účely mé diplomové práce. Mým cílem je zjistit, jaké 
sociální služby by měli být nabízeny seniorům a jejich rodinám v mikroregionu 
Hlučínsko?  Dotazník je sestaven tak, abyste do rámečku označili jednu nebo více 
z nabízených alternativ. Pokud omylem označíte jinou odpověď a chcete se opravit, 
označte odpověď správnou a navíc ji i podtrhněte. Špatnou odpověď výrazně přeškrtněte. 
V případě, že je u odpovědi vyznačen prázdný řádek, prosím o vyplnění bližší informace. 
Vyplnění dotazníku je anonymní a zcela dobrovolné. Vážím si času, který věnujete jeho 
vyplnění. 

          Zuzana Sněhotová 
 

Věk: ………………… 
 
Pohlaví: 

□ muž 
□ žena 

 
Ekonomická aktivita: 

□ zaměstnaný/á (plný/částečný pracovní úvazek, OSVČ, aj.) 
□ starobní důchodce/invalidní důchodce 
□ pomáhající člen rodiny 
□ nezaměstnaný/á 
□ mateřská/rodičovská dovolená 
□ jiná: …………………………………………………….……… 

 
Svůj zdravotní stav hodnotíte jako: 

□ výborný 
□ dobrý 
□ relativně dobrý 
□ špatný 
□ vážný 

 
V současnosti žiji ve společné domácnosti/domě se členem rodiny, o kterého pečuji: 

□ ano 
□ ne 

 
Dojezdnost do domácnosti osoby, o kterou pečujete: 
Odpovězte v případě, že jste v předchozí otázce odpověděl/a ne.  

□ do 15 minut 
□ 16 – 30 minut 
□ 31 – 60 minut 
□ více než 60 minut 



125 
 

Zdravotní stav osoby, o kterou pečujete, hodnotíte jako: 
□ výborný 
□ dobrý 
□ relativně dobrý 
□ špatný 
□ vážný 
 

Míru závislosti osoby, o kterou pečujete, hodnotíte jako: 
□ lehkou závislost (pomoc s nákupem, vařením, vedením domácnosti) 
□ převážnou závislost (vyžaduje pomoc při jídle, hygieně, oblékání aj.) 
□ úplnou závislost (dlouhodobě upoután na lůžko) 

 
Péče by měla být starému člověku (v případě zhoršení zdravotního stavu, 
bezmocnosti) poskytovaná: 
V domácím prostředí je myšleno - v samostatné domácnosti nebo v domácnosti pečujícího. 

□ v domácím prostředí za pomoci rodiny 
□ v domácím prostředí za pomoci rodiny dle potřeby s profesionální pomoci služeb 

(pečovatelská služby, domácí zdravotní péče aj.) 
□ v domácím prostředí za pomoci rodiny dle potřeby s využitím denních pobytů pro 

seniory (stacionář  pro seniory) 
□ v zařízeních poskytující dlouhodobý pobyt starým lidem (domov pro seniory, dům 

s pečovatelskou službou, aj.) 
 
V souvislosti s péčí o starého člena rodiny potřebujete pomoci: 
Uveďte jednu i více možností: 

□ pomoc nepotřebuji, vše zvládám sám, informace nepostrádám 
□ se získáním informací o nabídce služeb 
□ se získáním informací o nárocích na různé příspěvky 
□ s vyřízením různých příspěvků, úředních záležitostí 
□ při opatřování zdravotnických a kompenzačních pomůcek (polohovací postel, 

invalidní vozík, pomůcky pro osobní hygienu aj.) 
□ se zaučením při poskytování péče (s praktickou ukázkou ošetřovatelských činností) 
□ se základními zdravotními úkony (převazování ran, podávání léků, rehabilitační 

cvičení pro seniora aj.) 
□ s dovozem a donáškou obědů seniorovi 
□ s nákupy pro seniora 
□ s pochůzkami, s doprovodem seniora k lékaři, na úřady 
□ se zajištěním chodu domácnosti seniora (vaření, úklid, praní a žehlení prádla) 
□ s osobní hygienou seniora, s jeho přemisťováním 
□ se zajištěním společnosti seniorovi 
□ se zajištěním péče o seniora v době, kdy jsem v zaměstnání (v domácím prostředí) 
□ se zajištěním péče o seniora v době, kdy jsem v zaměstnání (v denním stacionáři) 
□ se zajištěním péče o seniora z důvodu dočasné nepřítomnosti 
□ s jiným……………………………………………………………………….. 
 

S výše zmíněnými úkony Vám pomáhá: 
Uveďte jednu i více možností: 

□ rodina 
□ někdo jiný: ……..…………………………………………………………... 
□ využívám profesionální pomoc/službu:………,,………………………… 
□ nikdo 



126 
 

Příloha E: Zkratky pro položky dotazníku 
 

Tyto zkratky jsou použ it y v tabulkách a grafech stat ist ické analýz y 

dotazníkového šet ření.  

 
Potřebuji pomoci: (výroky pro seniora) 
 

□ pomoc nepotřebuji, vše zvládám za pomoci rodiny, informace 
nepostrádám 
 

□ se získáním informací o nabídce služeb 
 

□ se získáním informací o nárocích na různé příspěvky 
 

□ s vyřízením různých příspěvků, úředních záležitostí 
 

□ při opatřování zdravotnických a kompenzačních pomůcek (polohovací 
postel, invalidní vozík, pomůcky pro osobní hygienu aj.) 

 
□ se základními zdravotními úkony (převazování ran, podávání léků, 

rehabilitační cvičení aj.) 
 

□ s dovozem a donáškou obědů  
 

□ s nákupy 
 

□ s pochůzkami, s doprovodem k lékaři, na úřady 
 

□ se zajištěním chodu domácnosti (vaření, úklid, praní a žehlení prádla aj.) 
 

□ s osobní hygienou 
 

□ se zajištěním společnosti 
 

□ s jiným……………………………………………………………………..
 
 
 

V souvislosti s péčí o starého člena rodiny potřebujete pomoci: (výroky pro pečovatele) 
 

□ pomoc nepotřebuji, vše zvládám sám, informace nepostrádám 
 
□ se získáním informací o nabídce služeb 
 
□ se získáním informací o nárocích na různé příspěvky 
 
□ s vyřízením různých příspěvků, úředních záležitostí 

S1 

S2 

S3 

S6 

S4 

S7 

S5 

S8 

S9 

S10 

S11 

S12 

S13 

P1 

P2 

P3 

P4 



 

127 
 

 
□ při opatřování zdravotnických a kompenzačních pomůcek (polohovací 

postel, invalidní vozík, pomůcky pro osobní hygienu aj.) 
 
□ se zaučením při poskytování péče (s praktickou ukázkou 

ošetřovatelských činností) 
 
□ se základními zdravotními úkony (převazování ran, podávání léků, 

rehabilitační cvičení pro seniora aj.) 
 
□ s dovozem a donáškou obědů seniorovi 
 
□ s nákupy pro seniora 
 
□ s pochůzkami, s doprovodem seniora k lékaři, na úřady 
 
□ se zajištěním chodu domácnosti seniora (vaření, úklid, praní a žehlení 

prádla) 
 
□ s osobní hygienou seniora, s jeho přemisťováním 
 
□ se zajištěním společnosti seniorovi 
 
□ se zajištěním péče o seniora v době, kdy jsem v zaměstnání (v domácím 

prostředí) 
 
□ se zajištěním péče o seniora v době, kdy jsem v zaměstnání (v denním 

stacionáři) 
 
□ se zajištěním péče o seniora z důvodu dočasné nepřítomnosti 
 

□ s jiným…………………………………………………………………….. 

 

 
 

 

 

 

 

P5 

P6 

P7 

P8 

P9 

P10 

P11 

P12 

P13 

P14 

P15 

P16 

P17 



 

128 
 

Příloha F: Statistické tabulky týkající se seniorů  
 

Tab. F. 1: Výsledky t-testu shodnosti průměrů  u seniorů  podle pohlaví  

pohlaví   

Levenův test 
homogenity 

rozptylů 

T-test shodnosti průměrů pro dva 
nezávislé výběry 

    
F Sig. t Sig. Rozdíl průměrů mužů a 

žen 

Soc. služba        

S_1 
Shodnost 
rozptylů 

3,882 0,054 0,982 0,331 0,091 

  
Rozdílnost 
rozptylů   0,925 0,361 0,091 

S_2 
Shodnost 
rozptylů 

0,488 0,488 0,357 0,722 0,045 

  
Rozdílnost 
rozptylů   0,354 0,725 0,045 

S_3 
Shodnost 
rozptylů 

1,350 0,250 -
0,563 0,576 -0,076 

  
Rozdílnost 
rozptylů   

-
0,568 0,573 -0,076 

S_4 
Shodnost 
rozptylů 

0,985 0,325 -
0,762 0,450 -0,106 

  
Rozdílnost 
rozptylů   

-
0,763 0,449 -0,106 

S_5 
Shodnost 
rozptylů 

4,533 0,038 -
1,002 0,321 -0,121 

  
Rozdílnost 
rozptylů   

-
1,036 0,305 -0,121 

S_6 
Shodnost 
rozptylů 

0,000 1,000 0,000 1,000 0,000 

  
Rozdílnost 
rozptylů   0,000 1,000 0,000 

S_7 
Shodnost 
rozptylů 

2,650 0,109 1,231 0,224 0,167 

  
Rozdílnost 
rozptylů   1,214 0,231 0,167 



 

129 
 

S_8 
Shodnost 
rozptylů 

5,429 0,024 -
2,274 0,027 -0,303 

  
Rozdílnost 
rozptylů   

-
2,319 0,025 -0,303 

S_9 
Shodnost 
rozptylů 

2,075 0,156 -
2,172 0,034 -0,288 

  
Rozdílnost 
rozptylů   

-
2,139 0,038 -0,288 

S_10 
Shodnost 
rozptylů 

0,047 0,829 0,110 0,913 0,015 

  
Rozdílnost 
rozptylů   0,110 0,913 0,015 

S_11 
Shodnost 
rozptylů 

0,999 0,322 0,510 0,612 0,061 

  
Rozdílnost 
rozptylů   0,500 0,619 0,061 

S_12 
Shodnost 
rozptylů 

1,649 0,205 -
0,627 0,534 -0,045 

  
Rozdílnost 
rozptylů   

-
0,667 0,508 -0,045 

S_13 
Shodnost 
rozptylů 

6,252 0,016 -
1,170 0,247 -0,061 

  
Rozdílnost 
rozptylů   

-
1,437 0,160 -0,061 

Celkový 
počet potřeb 

Shodnost 
rozptylů 

0,712 0,403 -
0,842 0,404 -0,621 

      
-

0,853 0,398 -0,621 

 

Tab. F. 2: Výsledky ANOVA způsobu bydlení  

ANOVA   
 Způsob bydlení F Sig. 
S_1 0,672 0,573 
S_2 0,675 0,571 
S_3 0,289 0,833 
S_4 0,698 0,558 
S_5 1,660 0,187 
S_6 1,629 0,194 
S_7 0,463 0,710 
S_8 1,503 0,225 



 

130 
 

S_9 0,442 0,724 
S_10 2,234 0,096 
S_11 3,018 0,038 
S_12 5,231 0,003 
S_13 0,515 0,674 
S_TOT 1,216 0,313 
 

Tab. F.3: Výsledky ANOVA hodnocení zdravotního stavu seniorem 

ANOVA     
 Zdravotní stav seniora F Sig. 
S_1 1,934 0,119 
S_2 2,391 0,063 
S_3 3,171 0,021 
S_4 2,308 0,071 
S_5 13,520 0,000 
S_6 13,257 0,000 
S_7 1,510 0,213 
S_8 3,058 0,025 
S_9 2,231 0,079 
S_10 5,174 0,001 
S_11 15,345 0,000 
S_12 0,666 0,619 
S_13 0,413 0,798 
S_TOT 15,633 0,000 
 

Tab. F. 4: Výsledky ANOVA míry závislosti seniora 

ANOVA    Míra závis lost i F Sig.  
S_1 0,336 0,716 
S_2 0,736 0,484 
S_3 0,965 0,388 
S_4 2,278 0,113 
S_5 28,681 0,000 
S_6 38,217 0,000 
S_7 0,099 0,906 
S_8 2,683 0,078 
S_9 1,730 0,187 
S_10 4,274 0,019 
S_11 72,818 0,000 
S_12 0,138 0,872 
S_13 0,339 0,714 
S_TOT 16,594 0,000 
 

 



 

131 
 

Tab. F. 5: Spearmanova pořadová korelace - senioři  
 
   S_1 S_2 S_3 S_4 S_5 S_6 S_7 S_8 S_9 S_10 S_11 S_12 S_13 

S_ 
TOT 

S_1 rho 1,000 
-

0,245 
-

0,289 
-

0,362 
-

0,223 
-

0,234 
-

0,312 
-

0,349 
-

0,450 
-

0,312 
-

0,212 
-

0,107 
-

0,074 
-

0,512 
Sig
.  . 0,072 0,033 0,007 0,101 0,086 0,020 0,009 0,001 0,020 0,119 0,437 0,590 0,000 

S_2 rho 
-

0,245 1,000 0,514 0,276 
-

0,007 
-

0,033 0,212 0,058 
-

0,025 0,049 0,021 
-

0,179 0,089 0,294 
Sig
.  0,072 . 0,000 0,042 0,961 0,813 0,119 0,672 0,856 0,722 0,882 0,190 0,516 0,029 

S_3 rho 
-

0,289 0,514 1,000 0,344 0,339 0,046 0,309 0,221 0,104 0,154 0,202 0,079 0,055 0,524 
Sig
.  0,033 0,000 . 0,010 0,011 0,737 0,022 0,105 0,448 0,261 0,139 0,565 0,690 0,000 

S_4 rho 
-

0,362 0,276 0,344 1,000 0,283 0,238 0,119 0,160 0,138 0,268 0,330 0,156 0,205 0,572 
Sig
.  0,007 0,042 0,010 . 0,036 0,080 0,387 0,245 0,314 0,048 0,014 0,257 0,133 0,000 

S_5 rho 
-

0,223 
-

0,007 0,339 0,283 1,000 0,673 0,119 0,472 0,326 0,545 0,657 
-

0,003 
-

0,114 0,669 
Sig
.  0,101 0,961 0,011 0,036 . 0,000 0,386 0,000 0,015 0,000 0,000 0,983 0,409 0,000 

S_6 rho 
-

0,234 
-

0,033 0,046 0,238 0,673 1,000 
-

0,083 0,343 0,271 0,417 0,812 0,143 
-

0,119 0,585 
Sig
.  0,086 0,813 0,737 0,080 0,000 . 0,545 0,010 0,045 0,002 0,000 0,298 0,387 0,000 

S_7 rho 
-

0,312 0,212 0,309 0,119 0,119 
-

0,083 1,000 0,149 0,391 0,318 0,070 
-

0,229 0,040 0,418 
Sig
.  0,020 0,119 0,022 0,387 0,386 0,545 . 0,277 0,003 0,018 0,612 0,093 0,774 0,001 

S_8 rho 
-

0,349 0,058 0,221 0,160 0,472 0,343 0,149 1,000 0,478 0,596 0,438 0,166 
-

0,177 0,667 
Sig
.  0,009 0,672 0,105 0,245 0,000 0,010 0,277 . 0,000 0,000 0,001 0,225 0,195 0,000 

S_9 rho 
-

0,450 
-

0,025 0,104 0,138 0,326 0,271 0,391 0,478 1,000 0,391 0,298 
-

0,046 0,165 0,597 
Sig
.  0,001 0,856 0,448 0,314 0,015 0,045 0,003 0,000 . 0,003 0,027 0,736 0,230 0,000 

S_10 rho 
-

0,312 0,049 0,154 0,268 0,545 0,417 0,318 0,596 0,391 1,000 0,507 0,057 
-

0,159 0,711 
Sig
.  0,020 0,722 0,261 0,048 0,000 0,002 0,018 0,000 0,003 . 0,000 0,678 0,247 0,000 

S_11 rho 
-

0,212 0,021 0,202 0,330 0,657 0,812 0,070 0,438 0,298 0,507 1,000 0,174 
-

0,108 0,670 
Sig
.  0,119 0,882 0,139 0,014 0,000 0,000 0,612 0,001 0,027 0,000 . 0,204 0,432 0,000 

S_12 rho 
-

0,107 
-

0,179 0,079 0,156 
-

0,003 0,143 
-

0,229 0,166 
-

0,046 0,057 0,174 1,000 
-

0,054 0,141 
Sig
.  0,437 0,190 0,565 0,257 0,983 0,298 0,093 0,225 0,736 0,678 0,204 . 0,693 0,305 

S_13 rho 
-

0,074 0,089 0,055 0,205 
-

0,114 
-

0,119 0,040 
-

0,177 0,165 
-

0,159 
-

0,108 
-

0,054 1,000 0,068 
Sig
.  0,590 0,516 0,690 0,133 0,409 0,387 0,774 0,195 0,230 0,247 0,432 0,693 . 0,621 

S_TO
T rho 

-
0,512 0,294 0,524 0,572 0,669 0,585 0,418 0,667 0,597 0,711 0,670 0,141 0,068 1,000 

Sig
.  0,000 0,029 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,305 0,621 . 

 
 



 

132 
 

Příloha G: Statistické tabulky týkající se pečujících 
 

Tab. G. 1: Výsledky t-testu shodnosti průměrů u pečovatelů podle pohlaví 

Pohlaví   
Levenův test 
homogenity 

rozptylů 

T-test shodnosti průměrů pro 
dva nezávislé výběry 

Potřeba služby   F Sig. t Sig. 
Rozdíl 

průměrů můžu 
a žen 

P_1 Shodnost 
rozptylů 1,963 0,168 -

0,649 0,519 -0,068 

  Rozdílnos
t rozptylů   

-
1,774 0,083 -0,068 

P_2 Shodnost 
rozptylů 0,048 0,828 0,205 0,838 0,045 

  Rozdílnos
t rozptylů   0,192 0,854 0,045 

P_3 Shodnost 
rozptylů 2,556 0,116 0,649 0,520 0,129 

  Rozdílnos
t rozptylů   0,713 0,499 0,129 

P_4 Shodnost 
rozptylů 0,020 0,888 1,682 0,099 0,348 

  Rozdílnos
t rozptylů   1,566 0,167 0,348 

P_5 Shodnost 
rozptylů 0,109 0,743 0,310 0,758 0,068 

  Rozdílnos
t rozptylů   0,289 0,782 0,068 

P_6 Shodnost 
rozptylů 28,658 0,000 -

1,554 0,127 -0,295 

  Rozdílnos
t rozptylů   

-
4,246 0,000 -0,295 

P_7 Shodnost 
rozptylů 0,020 0,888 1,682 0,099 0,348 

  Rozdílnos
t rozptylů   1,566 0,167 0,348 

P_8 Shodnost 
rozptylů 0,005 0,942 1,548 0,128 0,326 

  Rozdílnos
t rozptylů   1,462 0,192 0,326 

P_9 Shodnost 
rozptylů 18,785 0,000 2,545 0,014 0,288 

  Rozdílnos
t rozptylů   1,350 0,232 0,288 

P_10 Shodnost 
rozptylů 0,878 0,354 0,871 0,388 0,182 

  Rozdílnos   0,775 0,468 0,182 



 

133 
 

t rozptylů 

P_11 Shodnost 
rozptylů 0,562 0,457 -

0,366 0,716 -0,023 

  Rozdílnos
t rozptylů   

-
1,000 0,323 -0,023 

P_12 Shodnost 
rozptylů 0,020 0,888 0,073 0,942 0,015 

  Rozdílnos
t rozptylů   0,068 0,948 0,015 

P_13 Shodnost 
rozptylů 1,963 0,168 -

0,649 0,519 -0,068 

  Rozdílnos
t rozptylů   

-
1,774 0,083 -0,068 

P_14 Shodnost 
rozptylů 22,118 0,000 -

1,470 0,148 -0,273 

  Rozdílnos
t rozptylů   

-
4,016 0,000 -0,273 

P_15 Shodnost 
rozptylů 0,562 0,457 -

0,366 0,716 -0,023 

  Rozdílnos
t rozptylů   

-
1,000 0,323 -0,023 

P_16 Shodnost 
rozptylů 37,800 0,000 -

1,640 0,108 -0,318 

  Rozdílnos
t rozptylů   

-
4,480 0,000 -0,318 

P_17 Shodnost 
rozptylů 0,562 0,457 -

0,366 0,716 -0,023 

  Rozdílnos
t rozptylů   

-
1,000 0,323 -0,023 

Celkový počet potřeb, s 
kterými potřebuje pomoci 

Shodnost 
rozptylů 0,926 0,341 0,549 0,586 0,659 

  Rozdílnos
t rozptylů   0,715 0,495 0,659 

 
Tab. G. 2: Výsledky ANOVA ekonomické aktivity pečovatelů  

ANOVA   
Ekonomická aktivita F Sig. 
P_1 1,869 0,119 
P_2 2,544 0,042 
P_3 1,452 0,225 
P_4 6,474 0,000 
P_5 0,742 0,596 
P_6 0,378 0,861 
P_7 1,325 0,271 
P_8 1,380 0,250 
P_9 0,569 0,723 
P_10 0,909 0,484 



 

134 
 

P_11 0,216 0,954 
P_12 0,880 0,502 
P_13 0,157 0,977 
P_14 3,208 0,015 
P_15 0,216 0,954 
P_16 3,007 0,020 
P_17 0,216 0,954 
P_TOT 0,755 0,587 
 
Tab. G. 3: Výsledky ANOVA hodnocení zdravotního stavu pečovatele 

ANOVA   
 Zdravotní stav  pečovatele F Sig. 
P_1 0,577 0,565 
P_2 3,295 0,046 
P_3 0,391 0,679 
P_4 15,275 0,000 
P_5 1,135 0,330 
P_6 2,843 0,068 
P_7 2,489 0,094 
P_8 0,981 0,382 
P_9 1,509 0,232 
P_10 5,817 0,006 
P_11 0,742 0,482 
P_12 1,843 0,170 
P_13 0,515 0,601 
P_14 1,757 0,184 
P_15 0,742 0,482 
P_16 0,859 0,430 
P_17 0,742 0,482 
P_TOT 2,421 0,100 
 
Tab. G. 4: Výsledky t-testu vhodnosti průměrů u pečovatelů podle způsobu bydlení 

Žiji v domácnosti 
  

Levenův test 
homogenity 

rozptylů 

T-test shodnosti průměrů pro dva 
nezávislé výběry 

 Potřeba služby 
  

F Sig. t Sig. 
Rozdíl průměrů 

žije/nežije v 
domácnosti 

P_1 Shodnost 
rozptylů 8,896 0,004 1,337 0,188 0,094 

  Rozdílnost 
rozptylů   1,791 0,083 0,094 

P_2 Shodnost 
rozptylů 3,341 0,074 1,345 0,185 0,198 

  Rozdílnost 
rozptylů   1,362 0,181 0,198 



 

135 
 

P_3 Shodnost 
rozptylů 5,077 0,029 1,282 0,206 0,170 

  Rozdílnost 
rozptylů   1,219 0,232 0,170 

P_4 Shodnost 
rozptylů 47,040 0,000 2,925 0,005 0,389 

  Rozdílnost 
rozptylů   3,302 0,002 0,389 

P_5 Shodnost 
rozptylů 1,180 0,283 0,537 0,594 0,080 

  Rozdílnost 
rozptylů   0,538 0,594 0,080 

P_6 Shodnost 
rozptylů 0,172 0,680 -0,211 0,834 -0,028 

  Rozdílnost 
rozptylů   -0,208 0,837 -0,028 

P_7 Shodnost 
rozptylů 0,358 0,553 0,289 0,774 0,042 

  Rozdílnost 
rozptylů   0,290 0,773 0,042 

P_8 Shodnost 
rozptylů 3,428 0,070 -1,953 0,057 -0,274 

  Rozdílnost 
rozptylů   -1,891 0,068 -0,274 

P_9 Shodnost 
rozptylů 0,919 0,343 0,469 0,641 0,038 

  Rozdílnost 
rozptylů   0,500 0,619 0,038 

P_10 Shodnost 
rozptylů 0,022 0,883 0,073 0,942 0,010 

  Rozdílnost 
rozptylů   0,073 0,942 0,010 

P_11 Shodnost 
rozptylů 8,160 0,006 -1,344 0,185 -0,056 

  Rozdílnost 
rozptylů   -1,000 0,331 -0,056 

P_12 Shodnost 
rozptylů 0,972 0,329 0,471 0,639 0,066 

  Rozdílnost 
rozptylů   0,478 0,636 0,066 

P_13 Shodnost 
rozptylů 0,038 0,846 0,097 0,923 0,007 

  Rozdílnost 
rozptylů   0,098 0,922 0,007 

P_14 Shodnost 
rozptylů 11,231 0,002 -1,877 0,067 -0,233 

  Rozdílnost 
rozptylů   -1,723 0,096 -0,233 

P_15 Shodnost 8,160 0,006 -1,344 0,185 -0,056 



 

136 
 

rozptylů 

  Rozdílnost 
rozptylů   -1,000 0,331 -0,056 

P_16 Shodnost 
rozptylů 1,371 0,247 -0,620 0,538 -0,083 

  Rozdílnost 
rozptylů   -0,603 0,551 -0,083 

P_17 Shodnost 
rozptylů 8,160 0,006 -1,344 0,185 -0,056 

  Rozdílnost 
rozptylů   -1,000 0,331 -0,056 

Celkový počet potřeb, 
s kterými potřebuje 
pomoci 

Shodnost 
rozptylů 

0,886 0,351 0,379 0,706 0,309 

  Rozdílnost 
rozptylů   0,349 0,730 0,309 

 

Tab. G. 5: Výsledky ANOVA dojemnosti  do domácnosti pečovaného 

ANOVA   Dojezdnost F Sig. 
 P_1 nikdo neodpověděl  P_2 0,365 0,700 
P_3 0,880 0,435 
P_4 0,833 0,454 
P_5 0,298 0,747 
P_6 0,815 0,461 
P_7 0,365 0,700 
P_8 2,734 0,097 
P_9 0,764 0,483 
P_10 1,711 0,214 
P_11 0,764 0,483 
P_12 0,175 0,841 
P_13 0,764 0,483 
P_14 2,180 0,147 
P_15 nikdo neodpověděl  P_16 1,002 0,390 
P_17 0,764 0,483 
P_TOT 0,196 0,824 
 

Tab. G. 6: Výsledky ANOVA hodnocení zdravotního stavu seniora (pečovatelem) 

ANOVA   
Zdravotní stav seniora z 
pohledu pečujícího F Sig. 

P_1 0,697 0,559 
P_2 1,885 0,145 
P_3 2,087 0,115 



 

137 
 

P_4 1,838 0,154 
P_5 8,187 0,000 
P_6 2,210 0,100 
P_7 12,545 0,000 
P_8 0,475 0,701 
P_9 0,771 0,516 
P_10 1,275 0,294 
P_11 0,849 0,474 
P_12 10,521 0,000 
P_13 0,973 0,414 
P_14 1,441 0,243 
P_15 0,528 0,665 
P_16 1,660 0,189 
P_17 0,849 0,474 
P_TOT 14,208 0,000 
 
Tab. G. 7: Výsledky ANOVA hodnocení míry závislosti seniora na pečovateli 

ANOVA   Závislost seniora na pečovateli F Sig. 
P_1 1,602 0,212 
P_2 5,255 0,009 
P_3 2,649 0,081 
P_4 1,578 0,217 
P_5 20,889 0,000 
P_6 9,016 0,000 
P_7 11,430 0,000 
P_8 2,507 0,092 
P_9 1,103 0,340 
P_10 3,969 0,026 
P_11 2,820 0,070 
P_12 36,869 0,000 
P_13 1,605 0,212 
P_14 6,813 0,003 
P_15 0,969 0,387 
P_16 5,834 0,005 
P_17 2,820 0,070 
P_TOT 32,266 0,000 
 

Tab. G. 8: Spearmanova pořadová korelace - pečovatelé 

  P_1 P_2 P_3 P_4 P_5 P_6 P_7 P_8 P_9 P_ 
10 

P_ 
11 

P_ 
12 

P_ 
13 

P_ 
14 

P_ 
15 

P_ 
16 

P_ 
17 

P_T
OT 

P_1 rh
o 

1,0
00 

-
0,2
33 

-
0,4
05 

-
0,1
89 

-
0,2
24 

-
0,1
50 

-
0,1
89 

-
0,1
98 

-
0,0
75 

-
0,1
81 

-
0,0
36 

-
0,1
73 

-
0,0
64 

-
0,1
42 

-
0,0
36 

-
0,1
58 

-
0,0
36 

-
0,36

2 

 
Si
g. . 0,1

03 
0,0
04 

0,1
88 

0,1
18 

0,2
99 

0,1
88 

0,1
69 

0,6
07 

0,2
08 

0,8
03 

0,2
29 

0,6
60 

0,3
25 

0,8
03 

0,2
75 

0,8
03 

0,01
0 

P_2 rh - 1,0 0,5 0,4 0,4 0,2 0,1 - 0,0 0,2 0,1 0,3 0,1 0,0 - 0,1 0,1 0,67



 

138 
 

o 0,2
33 

00 76 78 75 76 44 0,0
61 

24 69 55 99 05 45 0,1
32 

39 55 9 

 
Si
g. 

0,1
03 . 0,0

00 
0,0
00 

0,0
00 

0,0
52 

0,3
19 

0,6
73 

0,8
70 

0,0
59 

0,2
83 

0,0
04 

0,4
69 

0,7
56 

0,3
61 

0,3
34 

0,2
83 

0,00
0 

P_3 rh
o 

-
0,4
05 

0,5
76 

1,0
00 

0,2
82 

0,2
84 

0,3
70 

0,3
75 

-
0,1
54 

0,1
84 

-
0,0
23 

0,0
89 

0,3
32 

0,1
58 

-
0,0
67 

-
0,2
29 

0,0
91 

0,0
89 

0,56
1 

 
Si
g. 

0,0
04 

0,0
00 . 0,0

47 
0,0
46 

0,0
08 

0,0
07 

0,2
85 

0,2
01 

0,8
76 

0,5
38 

0,0
18 

0,2
75 

0,6
45 

0,1
10 

0,5
28 

0,5
38 

0,00
0 

P_4 rh
o 

-
0,1
89 

0,4
78 

0,2
82 

1,0
00 

0,3
42 

0,2
20 

0,3
06 

-
0,0
72 

0,0
86 

0,2
53 

-
0,1
07 

0,2
89 

-
0,0
14 

-
0,1
29 

-
0,1
07 

-
0,0
04 

-
0,1
07 

0,57
3 

 
Si
g. 

0,1
88 

0,0
00 

0,0
47 . 0,0

15 
0,1
24 

0,0
31 

0,6
19 

0,5
53 

0,0
76 

0,4
59 

0,0
42 

0,9
23 

0,3
73 

0,4
59 

0,9
80 

0,4
59 

0,00
0 

P_5 rh
o 

-
0,2
24 

0,4
75 

0,2
84 

0,3
42 

1,0
00 

0,4
85 

0,3
42 

-
0,1
96 

-
0,1
13 

0,2
14 

0,1
61 

0,6
88 

-
0,0
54 

0,1
62 

-
0,1
27 

0,0
75 

0,1
61 

0,66
4 

 
Si
g. 

0,1
18 

0,0
00 

0,0
46 

0,0
15 . 0,0

00 
0,0
15 

0,1
73 

0,4
35 

0,1
35 

0,2
64 

0,0
00 

0,7
08 

0,2
60 

0,3
81 

0,6
03 

0,2
64 

0,00
0 

P_6 rh
o 

-
0,1
50 

0,2
76 

0,3
70 

0,2
20 

0,4
85 

1,0
00 

0,3
15 

-
0,3
70 

-
0,1
75 

0,0
56 

-
0,0
85 

0,5
71 

0,2
34 

0,2
01 

-
0,0
85 

0,0
37 

-
0,0
85 

0,56
2 

 
Si
g. 

0,2
99 

0,0
52 

0,0
08 

0,1
24 

0,0
00 . 0,0

26 
0,0
08 

0,2
25 

0,7
00 

0,5
59 

0,0
00 

0,1
02 

0,1
62 

0,5
59 

0,8
01 

0,5
59 

0,00
0 

P_7 rh
o 

-
0,1
89 

0,1
44 

0,3
75 

0,3
06 

0,3
42 

0,3
15 

1,0
00 

-
0,1
58 

0,2
40 

0,0
77 

0,1
90 

0,5
57 

0,1
61 

0,1
64 

-
0,1
07 

0,2
75 

0,1
90 

0,62
1 

 
Si
g. 

0,1
88 

0,3
19 

0,0
07 

0,0
31 

0,0
15 

0,0
26 . 0,2

73 
0,0
94 

0,5
93 

0,1
85 

0,0
00 

0,2
63 

0,2
55 

0,4
59 

0,0
54 

0,1
85 

0,00
0 

P_8 rh
o 

-
0,1
98 

-
0,0
61 

-
0,1
54 

-
0,0
72 

-
0,1
96 

-
0,3
70 

-
0,1
58 

1,0
00 

0,0
73 

0,3
08 

0,1
82 

-
0,1
84 

0,1
49 

-
0,0
54 

-
0,1
12 

-
0,3
05 

0,1
82 

-
0,05

6 

 
Si
g. 

0,1
69 

0,6
73 

0,2
85 

0,6
19 

0,1
73 

0,0
08 

0,2
73 . 0,6

15 
0,0
30 

0,2
05 

0,2
02 

0,3
01 

0,7
09 

0,4
39 

0,0
31 

0,2
05 

0,69
9 

P_9 rh
o 

-
0,0
75 

0,0
24 

0,1
84 

0,0
86 

-
0,1
13 

-
0,1
75 

0,2
40 

0,0
73 

1,0
00 

0,1
00 

0,4
84 

-
0,0
44 

0,2
36 

0,0
07 

-
0,0
42 

-
0,0
20 

0,4
84 

0,13
9 

 
Si
g. 

0,6
07 

0,8
70 

0,2
01 

0,5
53 

0,4
35 

0,2
25 

0,0
94 

0,6
15 . 0,4

91 
0,0
00 

0,7
60 

0,0
99 

0,9
62 

0,7
71 

0,8
92 

0,0
00 

0,33
6 

P_ 
10 

rh
o 

-
0,1
81 

0,2
69 

-
0,0
23 

0,2
53 

0,2
14 

0,0
56 

0,0
77 

0,3
08 

0,1
00 

1,0
00 

0,1
99 

0,3
22 

-
0,0
04 

-
0,1
07 

0,1
99 

0,0
23 

0,1
99 

0,42
9 

 
Si
g. 

0,2
08 

0,0
59 

0,8
76 

0,0
76 

0,1
35 

0,7
00 

0,5
93 

0,0
30 

0,4
91 . 0,1

66 
0,0
22 

0,9
80 

0,4
61 

0,1
66 

0,8
76 

0,1
66 

0,00
2 

P_ 
11 

rh
o 

-
0,0
36 

0,1
55 

0,0
89 

-
0,1
07 

0,1
61 

-
0,0
85 

0,1
90 

0,1
82 

0,4
84 

0,1
99 

1,0
00 

0,2
08 

0,5
65 

0,2
54 

-
0,0
20 

0,2
29 

1,0
00 

0,24
4 

 
Si
g. 

0,8
03 

0,2
83 

0,5
38 

0,4
59 

0,2
64 

0,5
59 

0,1
85 

0,2
05 

0,0
00 

0,1
66 . 0,1

47 
0,0
00 

0,0
75 

0,8
88 

0,1
10 . 0,08

7 

P_ 
12 

rh
o 

-
0,1
73 

0,3
99 

0,3
32 

0,2
89 

0,6
88 

0,5
71 

0,5
57 

-
0,1
84 

-
0,0
44 

0,3
22 

0,2
08 

1,0
00 

0,1
88 

0,1
16 

-
0,0
98 

0,1
45 

0,2
08 

0,74
2 

 
Si
g. 

0,2
29 

0,0
04 

0,0
18 

0,0
42 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

0,2
02 

0,7
60 

0,0
22 

0,1
47 . 0,1

92 
0,4
21 

0,4
98 

0,3
15 

0,1
47 

0,00
0 

P_ 
13 

rh
o 

-
0,0
64 

0,1
05 

0,1
58 

-
0,0
14 

-
0,0
54 

0,2
34 

0,1
61 

0,1
49 

0,2
36 

-
0,0
04 

0,5
65 

0,1
88 

1,0
00 

0,4
50 

-
0,0
36 

0,2
18 

0,5
65 

0,33
2 

 
Si
g. 

0,6
60 

0,4
69 

0,2
75 

0,9
23 

0,7
08 

0,1
02 

0,2
63 

0,3
01 

0,0
99 

0,9
80 

0,0
00 

0,1
92 . 0,0

01 
0,8
03 

0,1
29 

0,0
00 

0,01
8 

P_ 
14 

rh
o 

-
0,1
42 

0,0
45 

-
0,0
67 

-
0,1
29 

0,1
62 

0,2
01 

0,1
64 

-
0,0
54 

0,0
07 

-
0,1
07 

0,2
54 

0,1
16 

0,4
50 

1,0
00 

0,2
54 

0,3
80 

0,2
54 

0,30
1 

 
Si
g. 

0,3
25 

0,7
56 

0,6
45 

0,3
73 

0,2
60 

0,1
62 

0,2
55 

0,7
09 

0,9
62 

0,4
61 

0,0
75 

0,4
21 

0,0
01 . 0,0

75 
0,0
07 

0,0
75 

0,03
4 

P_ rh - - - - - - - - - 0,1 - - - 0,2 1,0 0,2 - 0,00



 

139 
 

15 o 0,0
36 

0,1
32 

0,2
29 

0,1
07 

0,1
27 

0,0
85 

0,1
07 

0,1
12 

0,0
42 

99 0,0
20 

0,0
98 

0,0
36 

54 00 29 0,0
20 

0 

 
Si
g. 

0,8
03 

0,3
61 

0,1
10 

0,4
59 

0,3
81 

0,5
59 

0,4
59 

0,4
39 

0,7
71 

0,1
66 

0,8
88 

0,4
98 

0,8
03 

0,0
75 . 0,1

10 
0,8
88 

1,00
0 

P_ 
16 

rh
o 

-
0,1
58 

0,1
39 

0,0
91 

-
0,0
04 

0,0
75 

0,0
37 

0,2
75 

-
0,3
05 

-
0,0
20 

0,0
23 

0,2
29 

0,1
45 

0,2
18 

0,3
80 

0,2
29 

1,0
00 

0,2
29 

0,31
6 

 
Si
g. 

0,2
75 

0,3
34 

0,5
28 

0,9
80 

0,6
03 

0,8
01 

0,0
54 

0,0
31 

0,8
92 

0,8
76 

0,1
10 

0,3
15 

0,1
29 

0,0
07 

0,1
10 . 0,1

10 
0,02

6 

P_ 
17 

rh
o 

-
0,0
36 

0,1
55 

0,0
89 

-
0,1
07 

0,1
61 

-
0,0
85 

0,1
90 

0,1
82 

0,4
84 

0,1
99 

1,0
00 

0,2
08 

0,5
65 

0,2
54 

-
0,0
20 

0,2
29 

1,0
00 

0,24
4 

 
Si
g. 

0,8
03 

0,2
83 

0,5
38 

0,4
59 

0,2
64 

0,5
59 

0,1
85 

0,2
05 

0,0
00 

0,1
66 . 0,1

47 
0,0
00 

0,0
75 

0,8
88 

0,1
10 . 0,08

7 

P_T
OT 

rh
o 

-
0,3
62 

0,6
79 

0,5
61 

0,5
73 

0,6
64 

0,5
62 

0,6
21 

-
0,0
56 

0,1
39 

0,4
29 

0,2
44 

0,7
42 

0,3
32 

0,3
01 

0,0
00 

0,3
16 

0,2
44 

1,00
0 

 
Si
g. 

0,0
10 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

0,6
99 

0,3
36 

0,0
02 

0,0
87 

0,0
00 

0,0
18 

0,0
34 

1,0
00 

0,0
26 

0,0
87 . 

 


